[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 300/2017

ASSUNTO: Solicita informações sobre os reparos estruturais nas escolas municipais.

Senhor Presidente:

Considerando que no início do ano o senhor Prefeito Municipal visitou todas as escolas no município e solicitou que as EMEBs encaminhassem uma lista com as necessidades de cada escola.
Considerando que após quase seis meses de mandato do Senhor Prefeito algumas obras, como por exemplo as da EMEB Professor Agenor Vedovello e das EMEis Amalia e Beijar Flor, ainda não foram realizadas.

                   REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Senhor prefeito municipal a solicitação de informações sobre a realização das demandas de reformas dos prédios escolares

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2017.

André Ricardo de Lima
Vereador - PDT

image1.png
PROTOCOLO 2249/2017 - 23/05/2017 16:50